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Nagrodzone za recykling

Szkoła Podstawowa Nr 25 z Kielc i Szkoła Podstawowa nr 2 z Sędziszowa zostały
nagrodzone za aktywny udział w programie „Szkolne i przedszkolne projekty recyklingowe”,
realizowanym w roku szkolnym 2009/2010. W ramach projektu w szkołach podstawowych i
średnich, przedszkolach oraz gimnazjach przeprowadzano zajęcia z edukacji recyklingowej.
Wyjazd dla przedstawicieli wyróżnionych świętokrzyskich szkół na zieloną szkołę ufundowali
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Fundacja RECAL.

Celem programu „Szkolne i przedszkolne projekty recyklingowe” jest m.in. prowadzenie
aktywnej edukacji ekologicznej w zakresie gospodarki odpadami na przykładzie korzyści
płynących z odzysku i recyklingu aluminiowych puszek po napojach, podnoszenie
świadomości i wrażliwości ekologicznej. Uczestnicy zachęcani byli do zbiórki aluminiowych
puszek po napojach. W wielu miejscach program rozpoczynał się od szkolenia dla
nauczycieli, w którym mogli wziąć udział również przedstawiciele samorządów oraz firm
gospodarujących odpadami.

Program realizowany był przy współpracy z ponad 200 partnerami lokalnymi z terenu całego
kraju – gminami, powiatami, związkami gmin, firmami komunalnymi, centrami edukacji
ekologicznej, ośrodkami doskonalenia nauczycieli, parkami narodowymi i krajobrazowymi,
organizacjami pozarządowymi oraz punktami skupu surowców wtórnych.

Na bazie szkoleń i materiałów placówki szkolne realizowały u siebie program, podejmowały
działania edukacyjne, z wykorzystaniem takich instrumentów jak np.: teatrzyki, konkursy
plastyczne, a także festyny dla uczniów i rodziców.

Raporty podsumowujące program „Szkolne i przedszkolne projekty recyklingowe” przesłało
ponad 230 placówek. Wśród nich Fundacja RECAL i Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej nagrodziły 130 placówek m.in. wyjazdami na zieloną szkołę
i spektaklami. Szkoły otrzymały również aparaty fotograficzne i zestawy MP4. Każda z
placówek, które dostarczyła raport otrzymała nagrodę w postaci piłek nożnych, siatkowych i
toreb bawełnianych.

Kolejne edycje ogólnopolskiego projektu realizowane są od 1996 roku. Przez 14 lat
funkcjonowania programu wzięło w nim udział ponad 1,7 miliona dzieci i młodzieży z około 6
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tysięcy placówek oświatowych i edukacyjnych z całej Polski.


